
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023 №298

О внесении изменений в постановление 
Администрации Чаинского района от 18.12.2022 №
541 «Об утверждении Порядка определения объема 
и условия предоставления субсидии на иные цели 
бюджетным и автономным учреждениям на оплату 
стоимости питания обучающихся и возмещение 
расходов за присмотр и уход за ребенком, 
осваивающим основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, детям из семей 
мобилизованных граждан на период мобилизации 
одного из родителей»

В целях совершенствования нормативно правового акта, руководствуясь статьей 49 
Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского района от 18.12.2022 № 541 
«Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидии на 
иные цели бюджетным и автономным учреждениям на оплату стоимости питания 
обучающихся и возмещение расходов за присмотр и уход за ребенком, осваивающим 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, детям из семей 
мобилизованных граждан на период мобилизации одного из родителей» (в редакции 
постановления Администрации Чаинского района от 05.04.2023 № 175) изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании 
«Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chamsk.tom.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2023 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления 
образования Администрации Чаинского района С.Г.Степанову.

Г лава Чаинского района А.А. Костарев

http://chamsk.tom.ru


Приложение 
к постановлению 

Администрации Чаинского района 
от 23.06.2023г. №298

Изменения
в постановление Администрации Чаинского района от 18.12.2022 № 541 

«Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидии на 
иные цели бюджетным и автономным учреждениям на оплату стоимости питания 

обучающихся и возмещение расходов за присмотр и уход за ребенком, осваивающим 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, детям из семей 

мобилизованных граждан на период мобилизации одного из родителей»
(далее -  постановление от 18.12.2022 №541)

1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидии на 
иные цели бюджетным и автономным учреждениям на оплату стоимости питания 
обучающихся и возмещение расходов за присмотр и уход за ребенком, осваивающим 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, детям из семей 
мобилизованных граждан, а также граждан, кто заключил определенный контракт о 
прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации на период 
мобилизации (службы по контракту) одного из родителей».

2. Наименование приложения к постановлению от 18.12.2022 № 541 изложить 
в новой редакции:
«Порядка определения объема и условия предоставления субсидии на иные цели 
бюджетным и автономным учреждениям на оплату стоимости питания обучающихся и 
возмещение расходов за присмотр и уход за ребенком, осваивающим основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, детям из семей 
мобилизованных граждан, а также граждан, кто заключил определенный контракт о 
прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации на период
мобилизации (службы по контракту) одного из родителей» (далее -  Порядок).

3. в пункте 1 Порядка и далее по тексту слова: «детям из семей мобилизованных
граждан на период мобилизации одного из родителей» заменить словами: «детям из семей 
мобилизованных граждан, а также граждан, кто заключил определенный контракт о 
прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации на период
мобилизации (службы по контракту) одного из родителей».


